
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito  

                                              

PORTARIA/ GP/ Nº 076, DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

 

TORNA SEM EFEITO A 

NOMEAÇÃO DE CANDIDATO 

NOMEADO ATRAVÉS DA 

PORTARIA Nº 599/2025 EM 

CARGO PÚBLICO EM REGIME 

ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de 

Cariacica,  

RESOLVE: 

Art.1º Tornar sem efeito, por perda de prazo da posse, a nomeação dos candidatos: 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO (Nível II – Classe I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

42 ELVIS VAZZOLER AREIAS 

45 DAVID DOS SANTOS CERQUEIRA 

50 PEDRO HENRIQUE SIBIEN CORDEIRO 

53 RAPHAELA RIBEIRO MIRANDA DE OLIVEIRA 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - ÁREA DE ATUAÇÃO: BUCO MAXILO FACIAL (Nível VIII – Classe I - 

A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

2 LUIS FERNANDO GAMBONI MELLO 

CARGO: MÉDICO – ÁREA DE ATUAÇÃO: GASTROENTEROLOGIA (NÍVEL X – CLASSE I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

2 THIARA BARCELOS ROCHA 

CARGO: MÉDICO – ÁREA DE ATUAÇÃO: OTORRINOLARINGOLOGIA (NÍVEL X – CLASSE I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

2 BETINA MAMERI PEREIRA 

CARGO: MÉDICO – ÁREA DE ATUAÇÃO: PSIQUIATRA (NÍVEL X – CLASSE I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

3 FABIO COSTA SANTOS 



CARGO: PSICÓLOGO (NÍVEL V – CLASSE I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

9 RODRIGO VIANNA DE ALMEIDA 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

   

  Cariacica/ES, 30 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

                                                                Euclério de Azevedo Sampaio Junior 

                                   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

                                     Renan Poton de Jesus 

                                                              Secretário Municipal de Administração 

 


